
Complete this form and submit it to the Office of the President by noon on Friday, l1 days prior to the

Tuesday evening meeting of the Board of Trustees. If this form does not provide enough space, you may

use an expanded version as long as you follow the format specified below.

Date of Board Meeting: May 19,2020 Date of this Proposal: April30,2020

SUBJECT: College Granted Tax Exemptions

RECOMMENDATION: Approve attached resolution concerning Ad Valorem Tax Exemptions.

BACKGROUND/RATIONALE :

This Resolution is an annual Board of Trustee action item rati$ing college granted property tax

exemptions. These exemptions are exactly the same as the ones approved last year.

Estimated Cost and Budgetary Support (how will this be paid for?): 50.00
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RESOLUTION CONCERNING EXEMPTION FROM
TAXATION

WHEREAS, the laws of the State of Texas provide, under certain circumstances, for the

exemption of residence homesteads, and

WHEREAS, the Board of Trustees of Wharton County Junior College desires to

implement the following residence homestead exemption; Now, Therefore,

BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF TRUSTEES OF WHARTON COTINTY

JUNIOR COLLEGE THAT:

Section 1: The Board of Trustees of the District hereby exempts from ad valorem

Taxation by the District $10,000 of the appraised value of residence homesteads of individuals

who are sixty-five years of age or older, as authorized by Article VIII, Section l-b (b), Texas

Constitution and Section 1 1 : 13, Texas Property Tax Code, as amended.

Section 2: The Board of Trustees of the District hereby exempts from ad valorem

Ta*ution by th" birtri.t $10,000 of the appraised value of residence homesteads of individuals

who are diiabled, as authorized by Article VIII, Section l-b (b), Texas Constitution and Section

1 I .13, Texas Property Tax Code, as amended.

Section 3: The Board of Trustees has considered and has decided not to adopt the general

residential homestead exemption authorized by Article VIII, Section 1-b (e), Texas Constitution.

Section 4: The Board of Trustees hereby grants exemption of charitable organizations

from ad valorem taxation pursuant to Article VIII, Section 1 (d), Texas Constitution, Section

I 1 .184, Texas Property Tax Code, as amended, or any other law'

Section 5: The Board of Trustees hereby grants exemption of travel trailers from ad

,ulor.* tu*ution pursuant to Article VIII, Section 1 (d), Texas Constitution, Section ll-142,
Texas Property Tax Code, as amended, or any other law.

Section 6: This Resolution constitutes official action by the Board of Trustees of the

District concerning the foregoing tax exemptions'

PASSED AND APPROVED on the lgth day of May, 2020.

Chairman, Board of Trustees

ATTEST

(sEAL) Secretary, Board of Trustees


